

Helsenorge: krav om oppdatering innen 10.01.2023

Norsk Helsenett oppdaterer teknologien som styrer kommunikasjonen mellom Helsenorge og EPJ. Dette er en betydelig endring, og vi lanserer en ny utgave av CGM Journal som er tilpasset endringene før nyttår. Følg med i versjonsnytt fremover.

Se kopi av brevet fra Norsk Helsenett, med mer informasjon, på neste side.

OBS! dersom CGM Journal ikke oppdateres innen fristen, risikerer man at kommunikasjonen mellom CGM Journal og Helsenorge stanser opp etter 10.01.2023.

Tiltak som må utføres, basert på type driftsmiljø:

CGM hosting (drift leveres av CGM)

- Ingen tiltak nødvendig, CGM sørger for at ny versjon er installert innen fristen

Lokal drift (privat driftsleverandør)

- Last ned og installer ny versjon av CGM Journal som er forventet lansert i slutten av november 2022 (136 eller 135 SR 5).

Kommunal drift (kommunal driftsleverandør)

- Last ned og installer ny versjon av CGM Journal som er forventet lansert i slutten av november 2022 (136 eller 135 SR 5).
- Sørge for at brannmur er åpen for trafikk på:
tb.nhn.no tcp port 5671
ws.nhn.no/v1/RabbitMqMigration/Basic tcp port 443

Viktig endring for alle som bruker Helsenorge for kommunikasjon med sine pasienter

Norsk Helsenett har siden 2021 hatt en tett dialog med alle EPJ-leverandørene som har systemer som er integrert med Helsenorge, med tanke på å bytte ut den teknologikomponenten (servicebus) som står for kommunikasjonen mellom EPJ og helsenorge.

Dagens Servicebus vil bli tatt ut av drift 10.01.2023, siden det ikke lenger er mulig å ha forsvarlig drift på den denne tjenesten. Dette skyldes at leverandøren ikke lenger yter noen form for support fra 10.01.2023, siden produktet MS Servicebus har nådd «End of life».

Status

Etter omfattende utvikling og testing og en innledende prøvedrift gikk den nye Tjenestebussen over i normal produksjon hos Norsk helsenett den 07.09.2022. Migreringen av systemer og virksomheter fra gammel servicebus over til ny Tjenestebuss pågår for fullt denne høsten.

Tiltak og frister

For virksomheter som bruker web-baserte EPJ-løsninger vil leverandøren håndtere denne overgangen for dere og holde dere informert.

Virksomheter som har en lokal EPJ installasjon må bidra med tre ting for at denne oppdateringen skal skje innen 10.01.2023:

- Dere må installere og aktivere siste versjon av deres EPJ-system og konfigurere denne for ny Tjenestebuss.
- Dere må oppdatere deres oppføring i Adresseregistreret med informasjon om at helsenorge skal bruke ny Tjenestebuss for kommunikasjon med deres EPJ.
- Sjekke at brannmur er åpen for trafikk på: tb.nhn.no tcp port 5671

Deres EPJ-leverandør vil formidle mer detaljert informasjon om hvordan virksomhetene går frem for å gjøre dette i de respektive EPJ-system. De vil også hjelpe dere ellers med dette.

NB: Vi oppfordrer alle virksomheter til å gjennomføre denne oppdateringen innen 10.01.2023 for å unngå at kommunikasjonen med Helsenorge blir ustabil eller stanser helt opp.

På vegne av Norsk helsenett

Ketil Parow
Tjenesteeier